7

ТИПОВАЯ ФОРМА

протокола собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта

Протокол № ______

собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта
_______________________________________________________________________
(наименование муниципального образования, на территории которого реализуется инициативный проект
________________________________________________________________________
наименование территориального общественного самоуправления (в случае, если проводится собрание (конференция) граждан
________________________________________________________________________

в целях осуществления территориального общественного самоуправления)

Дата проведения собрания (конференции) граждан:__________________________ г.

Место проведения собрания (конференции) граждан:__________________________
________________________________________________________________________.

Время начала собрания (конференции) граждан: _______ часов _______ минут.

Время окончания собрания (конференции) граждан: _______ часов _______ минут.

Присутствовало _______ человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания (конференции): ______________________________________
(ФИО)

________________________________________________________________________.

Секретарь собрания (конференции):_________________________________________
(ФИО)

________________________________________________________________________.

1. Об избрании председателя собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта.

СЛУШАЛИ: ___________________________________________________________.

(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;
«против» – _______;
«воздержались» – _______.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания (конференции) граждан _______________________
(ФИО)

________________________________________________________________________.

2. О формировании – повестки дня собрания (конференции) граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания (конференции) граждан ______________________________
(ФИО)

________________________________________________________________________.

с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания (конференции) граждан.

2. О рассмотрении вопроса о целесообразности реализации инициативного проекта и поддержке его выдвижения.
3. Об определении форм и размеров финансового, имущественного и трудового в реализации инициативного проекта.

4. Об определении представителей, ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию ________________________________________________, а также осуществление иных действий, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени участников настоящего собрания:

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;
«против» – _______;
«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания (конференции) граждан.

2. По первому вопросу повестки дня собрания (конференции) граждан:

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________________________.

(ФИО председателя собрания (конференции) граждан)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;
«против» – _______;
«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания (конференции) граждан _______________________
(ФИО)

________________________________________________________________________.

3. По второму вопросу повестки дня собрания (конференции) граждан:

СЛУШАЛИ: ___________________________________________________________,

(ФИО)

СЛУШАЛИ: ___________________________________________________________,

(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;
«против» – _______;
«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:
1. Поддержать выдвижение инициативного проекта:____________________________
________________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта с указанием видов товаров, работ и (услуг), закупка которых будет осуществляться в целях реализации проекта, а также, по возможности, наименования учреждения (предприятия), для которого планируется закупить товары, работы (услуги)

и признать целесообразным его реализацию на территории ____________________

______________________________________________________________________.
(наименование муниципального образования)

2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость реализации инициативного проекта будет составлять___________________________ __________________ тыс. рублей.

4. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: ___________________________________________________________,

(ФИО)

СЛУШАЛИ: ___________________________________________________________.
(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;
«против» – _______;
«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими лицами будет направлено ____________________________________________ тыс. рублей.

2. Установить, что в имущественное участие в целях реализации инициативного проекта будет осуществлено в следующих формах:

1) ______________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

________________________________________________________________________;

(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

2) ______________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

________________________________________________________________________;

(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3) ______________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

________________________________________________________________________.

(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта примут _______ человек (по списку согласно приложению № 2).

5. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: ___________________________________________________________.

(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;
«против» – _______;
«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

Определить представителей, ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию ________________________________________________________, а также осуществление иных действий, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени участников настоящего голосования:
	№

п/п
	(ФИО полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

Председатель собрания (конференции) граждан:
_______________________

_____________________________________
 (подпись)

(ФИО)

Секретарь собрания (конференции) граждан:
 _______________________

_____________________________________
 (подпись)

(ФИО)

Приложение № 1
к протоколу № _____

собрания (конференции) граждан

о выдвижении инициативного

СПИСОК

граждан, присутствовавших на собрании (конференции) граждан о выдвижении

инициативного проекта

	№ п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания (конференции) граждан: __________________________ г.

Председатель собрания (конференции) граждан:

________________________________________ ________________________________

 (подпись) (ФИО)

Секретарь собрания (конференции) граждан:

________________________________________ ________________________________

 (подпись) (ФИО)

Приложение № 2

к протоколу № _____

собрания (конференции) граждан

о выдвижении инициативного
проекта

СПИСОК

граждан, изъявивших желание принять трудовое участие в реализации инициативного проекта
	№п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания (конференции) граждан: __________________________ г.

Председатель собрания (конференции) граждан:

________________________________________ ________________________________

 (подпись) (ФИО)

Секретарь собрания (конференции) граждан:
________________________________________ ________________________________

 (подпись) (ФИО)